АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»
(Администрация Игринского района)

 «Удмурт Элькунысь

 Эгра ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн Администрациез)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     №

п. Игра

О проведении празднования 80-

летия Победы в Великой

Отечественной войне в п. Игра

Руководствуясь Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ   «О

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», статьей 1

закона Удмуртской Республики от 04 октября 2011 года № 44-РЗ «Об

ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории

Удмуртской Республики», статьей 32 Устава муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», в целях

обеспечения общественного порядка и безопасности граждан при проведении на

Центральной площади п. Игра празднования 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне, Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

п о с т а н о в л я е т:
1.  Установить   границы   мест  проведения  для  подготовки,

организации и безопасного проведения празднования 80-летия Победы в

Великой Отечественной  войне  09 мая 2025 года: ул. Советская,

от здания типографии (ул. Советская, д. 54)  до  памятника  «Воину-

Освободителю».

2. Ввести  ограничения движения  транспортных  средств  09 мая  2025

года  с  09.00   часов   до  12.30   часов,  от   перекрестка   ул. Советская – ул.

Труда – ул.   Ключевая  и  до  ул. Советская,  32  и  ул.  Победы, 1А;   с  12.30

часов  до  15.00 часов  от  перекрестка  ул.  Советская – ул.  Труда – ул.

Ключевая и за 10 метров до границы памятника «Воину-Освободителю».

3. Установить объезд для маршрутных транспортных средств 09  мая  2025

года с 09.00 часов до 15.00  часов, от памятника «Воину-Освободителю»  по  ул.

Советская до автомобильной дороги Игра – Селты – Сюмси – гр. Кировской

области к ул. Ключевая с выездом на ул. Советская. На период проведения

мероприятия, перенести посадку и высадку пассажиров с остановки

«Игринская типография» на заездной карман – остановку у д. 64 (Автовокзал) по

ул. Советская.

4. Запретить 09 мая 2025 года с 09.00 часов до 15.00 часов розничную

продажу алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных

на его основе, а также напитков в стеклянной таре в местах проведения

массовых праздничных мероприятий п. Игра и за 100 метров от них.

5. Назначить ответственным за установку мульд для сбора мусора и

приведение в порядок территории проведения праздничных мероприятий МБУ

«Центр комплексного обслуживания». Уборку территории провести после

окончания мероприятий.

6. Постановление обнародовать в соответствии с действующим

законодательством.

Глава муниципального образования                     М.А. Жарков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник Управления

по координации и обеспечению деятельности

территориальных отделов

________________П.С. Сунцов

«____»_____________2025 г.

Начальник отдела по внутренней политике и

организационной работе

________________О.А. Тебенькова

«____»____________2025 г.

Начальник отдела правовой и

кадровой работы

________________Е.А. Головкина

«____»____________2025 г.

Начальник Управления культуры, туризма и

молодежной политики

________________Е.В. Кошина

«____»____________2025 г.

Начальник Территориального отдела

«Игринский»

_______________О.В. Лекомцев

«____»____________2025 г.

Исполнитель:

главный специалист-эксперт

Территориального отдела «Игринский»

________________ В.А. Клементьева

«____»____________2025 г.

1- дело, 1-ТО «Игринский»,

1-ЕДДС, 1-МО МВД России «Игринский»,

1-МБУ «ЦКО», 1-БУЗ УР «Игринская РБ МЗ УР»,

1-Управление культуры